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2% z daní bude možné rodičom pou-
kázať až za tento rok, to znamená až                 
v roku 2026. V tomto roku stále môžu 
daňovníci poukázať 2 % zo svojich daní 
napríklad neziskovým organizáciám, 
občianskym združeniam či nadáciám.

Fyzické osoby, ktorým zamestnávateľ 
vykonal ročné zúčtovanie preddavkov na 
daň z príjmov zo závislej činnosti, a vysta-
vil Potvrdenie o zaplatení dane z príjmov 
zo závislej činnosti na účely vyhlásenia 
o poukázaní sumy do výšky 2 % alebo 3 
% - predložia daňovému úradu vyhláse-
nie  o poukázaní podielu zaplatenej dane, 
spolu s týmto potvrdením. „Vyhlásenie 
je možné podať iba na štruktúrovanom 
tlačive určenom finančnou správou, kto-
ré nájdu daňovníci na portáli finančnej 
správy v Katalógu formulárov,“ pripomína 
Finančná správa (FS) a dodáva, že fyzická 
osoba, ktorej zamestnávateľ vykonal ročné 
zúčtovanie preddavkov na daň z príjmov 
zo závislej činnosti za rok 2024, predkladá 
vyhlásenie o poukázaní podielu zaplatenej 
dane do 30.04.2025.

Fyzická osoba - Fyzická osoba, ktorá 
podáva daňové priznanie k dani z príjmov 
za rok 2024, je oprávnená v daňovom pri-
znaní vyhlásiť, že podiel zaplatenej dane 
do výšky 2 % sa má poukázať ním urče-
nému prijímateľovi. Fyzická osoba môže 
poukázať aj 3 % podiel zaplatenej dane, 
ak v roku 2024 vykonávala dobrovoľníc-
ku činnosť v rozsahu najmenej 40 hodín. 

V takomto prípade je povinná doložiť aj 
písomné potvrdenie, ktoré je prílohou vy-
hlásenia. „Fyzická osoba môže darovať 2 
% (3 %) len jednému prijímateľovi, pričom 
podiel zaplatenej dane je najmenej 3 eurá,“ 
objasňuje FS.

Právnická osoba - Právnická osoba, 
ktorá podáva daňové priznanie k dani            
z príjmov právnickej osoby za rok 2024 - je 
oprávnená v daňovom priznaní vyhlásiť, 
že podiel zaplatenej dane sa má poukázať 
ním určeným prijímateľom do výšky 1 % 
zaplatenej dane. V prípade splnenia pod-
mienky darovania 0,5 % zaplatenej dane 
na verejnoprospešný účel, môže prostred-
níctvom daňového priznania poukázať 2 % 
dane. Právnické osoby môžu poukázať 1% 
(2 %) aj viacerým prijímateľom, každému 
však najmenej 8 eur.

Pri vypĺňaní daňového priznania res-
pektíve vyhlásenia na portáli finančnej 
správy je zabezpečené prepojenie na Zo-
znam prijímateľov z Notárskej komory SR 
a výber zvoleného prijímateľa do príslušné-
ho riadku daňového dokumentu. „Daňov-
níkom, ktorí vypĺňajú daňové dokumenty 
ručne, finančná správa odporúča, aby si 
vopred preverili, či sa napríklad nezisko-
vá organizácia, nadácia, alebo občianske 
združenie nachádza v Zozname prijíma-
teľov – Notárskom centrálnom registri ur-
čených právnických osôb, ktorý vedie No-
társka komora SR a je verejne dostupný na 
stránke www.notar.sk, ako aj na portáli fi-
nančnej správy,“ vysvetľuje FS.

Poukážte správne 2 % z daní

» ren 
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Marcus Aurelius     
Všetky hriechy sveta plynú z nedostatku 
lásky. 
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenecko.sk

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025

»KÚPIM HAKY LEŠENIE 0908 
532 682

1 AUTO-MOTO

2 ELEKTRO, TECHNIKA

3 DOMÁCNOSŤ, NÁBYTOK

9 ZOZNÁMENIE

5 ZVERINEC, DROBNOCHOV

6 HOBBY A ŠPORT

7 DEŤOM

4 DOM A ZÁHRADA

8 DARUJEM

Chcete si
podať riadkový
inzerát?
Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) LC 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP LC 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321
Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH):
• Text do 50 znakov   1 €
• Text do 100 znakov  2 €
• Text nad 100 znakov  3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzerá� , pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reali�  v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto � pu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „LC“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži.
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Riadková
inzercia

Ministerstvo školstva pripravilo zmenu, 
ktorá má zastaviť zneužívanie ospra-
vedlneniek, ochrániť právo žiakov na 
vzdelanie a zároveň nekomplikovať ži-
vot rodičom, ktorí pristupujú k dochádz-
ke detí zodpovedne.

Školy v priemere vykazujú 120 vymeška-
ných ospravedlnených hodín na jedného 
žiaka ročne. No približne sto škôl dosahuje 
absenciu na jedného žiaka v priemere 356 
hodín ročne, čo predstavuje tretinu celého 
vyučovacieho času.„Som presvedčený, že 
zabezpečíme férové pravidlá, ktoré podpo-
ria zodpovedných rodičov a ochránia právo 
žiakov na kvalitné vzdelanie. Podľa ústavy 
Slovenskej republiky je školská dochádza 
povinná. Je neprijateľné, aby sa táto povin-
nosť dala obchádzať zneužívaním systému 
ospravedlneniek a niektoré deti vymešká-
vali tretinu vyučovacích hodín,“ povedal 
minister školstva Tomáš Drucker. 

Dvojstupňový systém ospravedlňovania
Systém, ktorý umožňuje rodičom ospra-

vedlniť neprítomnosť žiakov bez potvrde-
nia lekára, bol zavedený počas pandémie 
COVID-19. Cieľom bolo odbremeniť rodičov, 
učiteľov a pediatrov. „Tento model sa osved-
čil a jeho zachovanie dáva zmysel. Preto 
sa pre približne 95 percent škôl v praxi nič 
nezmení. Problém nastáva tam, kde sa táto 
možnosť systematicky zneužíva,“ uviedol 
rezort školstva, podľa ktorého je riešením 
zavedenie dvojstupňového systému ospra-

vedlňovania – voľnejší režim a prísnejší 
režim. „Zabezpečí, že väčšina škôl, kde 
absentérstvo nie je problém, si zachová 
súčasné pravidlá, ale zároveň zabráni zne-
užívaniu na problémových školách. Školy, 
ktoré neprekračujú referenčnú hodnotu 
absencií - 250 hodín vymeškaných hodín na 
žiaka ročne, môžu na základe rozhodnutia 
riaditeľa umožniť ospravedlnenie žiakov ro-
dičom tak ako doteraz. Teda 5 dní po sebe, 
alebo najviac 10 dní za kalendárny mesiac. 
Ak škola zaradená v prísnejšom režime pre-
ukáže, že stanovené hranice neprekračuje a 
pravidelne vykazuje údaje, môže do voľnej-
šieho režimu prejsť od nasledujúceho pol-
roka,“ priblížil rezort školstva, pričom tiež 
uviedol, že v prísnejšom režime, ktorý sa do-
tkne približne piatich percent škôl, rodičia 
budú mať možnosť ospravedlniť žiaka zák-
ladnej školy na maximálne 5 po sebe nasle-
dujúcich dní alebo trojnásobok týždenného 
počtu vyučovacích hodín za polrok - 15 dní 
za polrok. Po prekročení tejto hranice bude 
potrebné potvrdenie od lekára.

Samotná regulácia však podľa minister-
stva školstva nestačí. Preto ponúka školám 
konkrétne opatrenia na podporu školskej 
dochádzky. Okrem preventívnych progra-
mov na budovanie vzťahu žiakov k škole aj 
prostredníctvom intenzívnych intervencií 
cez zabezpečenie asistentov v triedach či s 
využitím národného projektu na prevenciu 
predčasného ukončenia školskej dochádz-
ky, ktorý je zameraný na najrizikovejšie 
skupiny.

Ospravedlňovanie 
vymeškaných hodín sa zmení

» ren 
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Realizujeme
STROJOVÉ POTERY

A OMIETKY

INZERCIA
0905 915 039
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Pripravte si nátierky a šaláty

Vyčarujme si na tanieri jar
V tomto období náš organizmus 
priam prahne po vitamínoch.  Na pul-
toch obchodov či u predajcov na trhu 
je už v ponuke dostatok mladej jarnej 
cibuľky, reďkovky, šalátov či pažítky, 
z ktorých si môžeme pripraviť chutné 
šaláty či nátierky a doplniť tak po-
trebné vitamíny. 

Nátierka s jarnou cibuľkou
Suroviny: 1/2 zeleru, 4 mrkvy, 2 jarné 

cibuľky, šťavu z polovice citróna, 250 g 
tvarohu, 1 biely jogurt, soľ

Postup: Zeler a mrkvu najemno na-
strúhame, jarnú cibuľku pokrájame 
na kolieska, všetko vložíme do misky a 
dôkladne premiešame. Pridáme šťavu z 
citróna, tvaroh, biely jogurt a opäť pre-
miešame. Dochutíme soľou. Podávame s 
celozrnným chlebom, prípadne bagetou.

Reďkovková nátierka
Suroviny: 3 viazaničky reďkovky, 100 

g masla, 3 ks krémového syra, 3 na tvrdo 
uvarené vajcia, 1PL nasekanej pažítky, 
citrónovú šťavu a soľ na dochutenie, 
reďkovku na zdobenie pokrájanú na ko-
lieska

Postup: Maslo dáme do misky, nechá-
me ho zmäknúť a následne vymiešame    

s krémovým syrom a soľou. Na strú-
hadle s väčšími slzičkami postrúhame 
umyté reďkovky a na tvrdo uvarené va-
jíčka a pridáme do misky k vymiešané-
mu maslu so syrom. Ochutíme citróno-
vou šťavou. Nátierku podávame natretú 
na tmavý alebo celozrnný chlieb. Ozdo-
bíme nasekanou pažítkou a kolieskami 
reďkovky.

Zemiakový šalát s reďkovkami
Suroviny: 500 g zemiakov, 3PL olivo-

vého alebo repkového oleja, 2PL jablčné-
ho octu, 2 ČL horčice, 1ČL medu, 8 reďko-
viek, 2PL nasekanej pažítky, soľ, mleté 
čierne korenie

Postup na zálievku: Metličkou v mis-
ke vymiešame horčicu, ocot, med, soľ        
a mleté čierne korenie a za stáleho mie-
šania prilievame olej.

Postup na šalát: Zemiaky umyjeme, 
vložíme do hrnca s vriacou vodou a uva-
ríme do mäkka. Po uvarení zo zemiakov 
zlejeme vodu a necháme ich vychladnúť. 
Zemiaky zbavíme šupky, rozkrojíme na 
polovice a vložíme do misy. Pridáme 
umyté a na kolieska nakrájané reďkovky. 
Zalejeme zálievkou, dobre premiešame     
a necháme odstáť. Šalát pred podávaním 
posypeme nasekanou pažítkou.

Rýchly jarný šalát
Suroviny: 1 hlávkový šalát, 2 jarné ci-

buľky, 1 zväzok reďkovky

Zálievka: 1 PL olivový olej, 1 KL cit-
rónová šťava, biele mleté korenie, cukor 
podľa chuti, petržlenová vňať

Postup na zálievku: Metličkou v mis-
ke vymiešame olivový olej, citrónovú 

šťavu, mleté biele korenie, cukor.

Postup na šalát: Do misy natrháme 
hlávkový šalát, pridáme na tenké ko-
lieska pokrájanú cibuľku a na plátky po-
krájanú reďkovku. Zalejeme zálievkou, 
dobre premiešame a pred podávaním 
posypeme posekanou petržlenovou vňa-
ťou.

» ren

Ilustračné foto.                                                                                  zdroj foto elenaiks pixabay

Jacques Deval    
Kto v láske hlavu stratí, celý život platí. 

C i t á t y

0940 776 203
KONTAKT

www.naj-strecha.sk facebook: Naj-strecha srofacebook: Naj-strecha sro

bez potreby demontáže starej strechy
zameranie, poradenstvo ZDARMA 
pre dôchodcov ŠPECIÁLNA ZĽAVA
oprava komínov, oprava a montáž odkvapových žľabov

NAJLEPŠIA oprava strechy

Fúkaná izolácia za bezkonkurenčnú cenuNOVINKA Fúkaná izolácia za bezkonkurenčnú cenuNOVINKA

šindlových a plochých striech
OPRAVA eternitových, plechových,

UŽ 14 ROKOV NA TRHU14UŽ 14 ROKOV NA TRHU14
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Repík lekársky ( Agrimonia Eupa-
toria ) je liečivá bylinka, ktorá sa                
v ľudovom liečiteľstve využíva naj-
mä na zmiernenie tráviacich ťaž-
kostí a hojenie rán. Rastie na lúkach 
aj popri poľných cestách, ale pesto-
vať ho môžete aj vo svojej bylinkovej 
záhrade. Nie je príliš náročný, po-
stačí ak mu nájdete slnečné miesto. 
Rásť bude aj v kvetináči na balkóne 
či terase.

Repík lekársky je trváca bylinka, kto-
rá dorastá do výšky 50 až 100 cm a kvit-
ne od júna až do augusta. Na liečebné 
účely zbierame jeho kvitnúcu vňať.

Účinky na zdravie
Repík lekársky má priaznivé účinky 

na celé trávenie a vylučovanie. Pod-
poruje správne fungovanie pečene a 
žlčníka. Jeho účinky sa využívajú aj pri 
zápaloch žalúdočnej sliznice, či hnač-
kách. Pre svoje protizápalové účinky sa 
repík používa aj ako účinné kloktadlo 
pri zápaloch v ústnej dutine.

Repík lekársky - kloktadlo
Kloktadlo si pripravíte tak, že jednu 

až dve polievkové lyžice sušeného re-
píka lekárskeho vložte do šálky, zalejte 
0,3 litra vriacej vody a prikryte tanieri-
kom. Nechajte lúhovať 10 minút a po-
tom preceďte. Vlažný odvar kloktajte 
viackrát denne. Pripravujte si ho vždy 
čerstvý.

Repík lekársky - čaj
Jednu lyžičku sušeného repíka le-

kárskeho zalejte šálkou vriacej vody 
a prikryte tanierikom. Nechajte lúho-
vať 10 minút a potom preceďte. Pijeme 
vždy 2 − 3 šálky za deň do zmiernenia 
ťažkostí.

Pozor – neprežeňte to
Bylinky sú výborným pomocníkom 

pri rôznych ochoreniach, užívať by 
sme ich však mali s rozumom, pretože              
u každého môžu mať iné účinky a aj ich 
dlhodobé užívanie nám môže namiesto 
očakávanej pomoci skôr uškodiť.

Repík lekársky

» ren

Repík lekársky.  
autor foto WikimediaImages pixabay

0940 253 000

Stavebná �rma
realizuje oplotenia,

zámkové dlažby, stierky, maľovanie,
fasády, výkopové práce, búracie práce,

elektroinštalácie,
výmena rín,výmena krytín
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Ponuka platí do  31. 3. 2025 alebo do odvolania. Dacia Duster: spotreba 4,8–7,0 l/100 km, emisie CO2: 125–154 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané metodikou podľa platných právnych predpisov vyžadovaných pre homologáciu vozidla. Financovanie 50/50 predstavuje formu financovania prostredníctvom úveru s pevnou úrokovou 
sadzbou 0 % po dobu splatnosti úveru 12 mesiacov, pričom 50 % z kúpnej ceny je hradená vopred. Uvedená ponuka má informatívny charakter a nejedná sa o návrh na uzatvorenie zmluvy ani záväznú ponuku financovania. Táto akcia je určená pre právnické osoby, fyzické osoby podnikateľov a spotrebiteľov a platí do 31. 3. 2025. Mobilize Financial Services 
je obchodná značka prevádzkovaná spoločnosťami Renault Slovensko, spol. s r.o., RCI Finance SK s.r.o. a UniCredit Leasing Slovakia a.s. Táto ponuka je iba indikatívna a nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemožno z nej preto doväzovať povinnosť spoločnosti uskutočniť akékoľvek transakcie. Zobrazenie vozidla je iba ilustratívne.

Dacia Duster
50 % teraz a 50 % za rok

TEMPUS
Šafárikova 91, 048 01  Rožňava 
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Antoine de SaintExupéry    
Čo dáva zmysel životu, dáva zmysel 
i smrti. 

C i t á t y

Holíč prekvapí Holíč prekvapí 
mnohými krásamimnohými krásami
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagénu 
pomáha pri súvislosti so starnutím a  po-
hybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 
druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.      text:Medika Expert

31,91 39,98
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Penzión *** Oravská Horáreň 
Oravský Podzámok 396 
lokalita Hruštín Zábava

Zdravie z Oravskej Horárne

REZERVÁCIE:
info@oravskahoraren.sk

mob. 0918 591 942 (od 8:00 - 18:00 hod.)
www.oravskahoraren.sk

Pobytový balíček zahŕňa: 
  5 x ubytovanie v dvojposteľových izbách
  5 x raňajky formou bufetu + 5 x obed podľa výberu
  5 x večera podľa výberu z ponuky jedál
  1 x celodenný zájazd autobusom za krásami Oravy
  1 x folklórne vystúpenie
Bonus: 1 x káva a zákusok v cukrárni Bublinka v Hruštíne
vstup do herní, parkovanie v areáli, požičanie bicyklov, WIFI 

Voľné termíny: 
12. 5. – 17. 5. 2025 | 19. 5. – 24. 5. 2025
26. 5. – 31. 5. 2025 | 2. 6. – 7. 6. 2025
9. 6. – 14. 6. 2025 | 23. 6. – 28. 6. 2025
voľný November 2025

ZVÝHODNENÉ POBYTY iba za 360 €
1 osoba na 6 dní a 5 nocí

NEPRACUJÚCI DÔCHODCA iba za 260 €
1 osoba na 6 dní a 5 nocí

ýberu

a 260 €

 ŠTÁTNA
DOTÁCIA
100 €

1 nepracujúci
dôchodca
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Penzión *** Oravská Horáreň 
Oravský Podzámok 396 
lokalita Hruštín Zábava

46
-0
02
2�����������

����� ����������� �����

������ ������������ � �����

������ ������������ � �����

����� ������������ � �����
���� ��������� � �����

������ ������������ � �����

�������� ������������ � �����

������ ������������� �����

����� ������������� �����

��������
�����
���
	��������	
��ť o 2m .

Š x V x D

ODOLNÉ SKLENÍKY
Z POLYKARBONÁTU

499 €

ZADARMO4L HNOJIVA

TIP
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